
U C H W A L A Nr XXXIV/220/2014 
R A D Y G M I N Y ZAKRZEWO 

z dnia 10 pazdziernika 2014 r. 

w sprawie: okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci i zwolnieh w tym 
podatku na 2015r. 

N a podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorzadzie gminnym / D z . U . z 2013r.,poz. 594 z pozn.zm. art.5 ust.l , art.7 ust.3 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych ( 2 ) * / Dz. U . z 2014r., poz. 849 / oraz pkt 
1 i 2 Obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 7 sierpnia 2014r. w sprawie gornych granic stawek 
kwotowych podatkow i oplat lokalnych w 2015r. / M . P z 2014r., poz. 718 / 

Rada Gminy 
uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Okresla si? wysokosc stawek podatku od nieruchomosci obowiazujace na terenie 
Gminy Zakrzewo: 

1. od gruntow: 

1/ zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgl^du na sposob 
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynkow. - 0,82 zl od lm 2 

powierzchni, 

21 pod jez iorami , zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych -
4,56 zl od 1 ha powierzchni, 

3/ pozostahych , w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutewej dzialalnosci 

pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,12 zl od l m 2 

powierzchni. 

2. od budynkow lub ich cz?sci : 

1/ mieszkalnych - 0,20 zl od 1 m 2 powierzchni uzytkowej, 

21 zwiazanych ?;. prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynkow 

mieszkalnych lub ich cz?sci zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej -
18,00 zl od lm 2 powierzchni uzytkowej, 

3/ zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materialem siewnym - 9,30 zl od l m 2 - powierzchni 
uzytkowej, 

4/ zwiazanych z udzieleniem swiadczeh zdrowotnych w rozumieniu przepisow o dzialalnosci 

leczniczej, zajetych przez podmioty udzielaja^ce tych swiadczeh - 4,63 zl od l m 2 

o 

powierzchni uzytkowej, 



5/ pozostafych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci 

pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 3,00 zl od l m 2 

powierzchni uzytkowej. 

3. od budowli - 2% ich wartosci okreslonej na podstawie art.4 ust.l pkt 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Zwalnia si? z podatku od nieruchomosci : 
1/ nieruchomosci lub ich cz?sci, zwi^zane z dzialalnosci^ w zakresie ochrony 
przeciwpozarowej z wyjatkiem zaj?tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej, 
21 nieruchomosci lub ich cz?sci zwiazane z prowadzeniem dzialalnosci kulturalnej, 
sportowej , pomocy spolecznej z wyjatkiem zajetej na prowadzenie dzialalnosci 
gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si? Wojtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urz?dowym Wojewodztwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2015r. 
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>Y G M I N Y 

\zioba 

(1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U z2013.poz.645, poz. 1318, z 2014r., poz. 379,1072. 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia nast?puja_cych dyrektyw Wspolnot 
Europej skich. 
1.) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla niektorych 

typow transportu kombinowanego towarow mi'edzy paristwami czlonkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 
z 17.12.1992), 

2). Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania oplat za uzytkowanie niektorych 
typow infrastrukrury przez pojazdy cifzarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczace ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolita_ Polska. czionkostwa w Unii Europejskiej - dotycz^ ogloszenia tych aktow 
w Dzienniku Urz?dowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UZAS ADNIENIE: 

Stosownie do postanowien art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie 
gminnym / Dz.U. z 2013r. ,poz. 594 z pozri., zm./ do wylacznej wlasciwosci rady gminy 
nalezy podejmowanie uchwal w sprawach podatkowych i oplat w granicach okreslonych w 
odrebnych ustawach. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych / 
Dz.U. z 2014r., poz. 849 / nie ustala wysokosci konkretnych stawek podatku od 
nieruchomosci. 
Stad tez Rada Gminy Zakrzewo okresla wysokosc stawek podatkowych, jakie mogqbyc 
stosowane na obszarze gminy Zakrzewo. 
Podatek od nieruchomosci nie moze jednak przekroczyc okreslonych przez ustawy 
maksymalnych stawek ustalonych w stosunku rocznym dla poszczegolnych rodzajow i typow 
przedmiotu opodatkowania. Rada Gminy jest zobligowana do podjecia uchwaly ustalajacej 
wysokosc konkretnych stawek dla poszczegolnych rodzajow nieruchomosci objetych 
obowiazkiem podatkowym w podatku od nieruchomosci. 
Zgodnie z art. 20 cytowanej ustawy, gorne granice stawek kwotowych obowiazujace 
w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie na nastepny rok podatkowy w stopniu 

w odpowiadajacym wskaznikowi cen towarow i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
polrocza roku, w ktorym stawki ulegajq zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 
Ustalenie stawek w podatku od nieruchomosci spowoduje obnizenie gornych stawek 
okreslonych przez Ministra Finansow o : 
- podatek od budynkow mieszkalnych 73% 
-podatek od budynkow zwiajzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej 20% 
-podatek od gruntow zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej 8% 
-od pozostalych budynkow 61 % 
-od pozostalych gruntow 74% 
Z punktu widzenia rachunku ekonomicznego nie ma obecnie warunkow do przyj^cia jeszcze 
nizszych stawek podatku. 
Jednym bowiem z podstawowych zrodel dochodow budzetu gminy sq wplywy z tytuhi 
podatku od nieruchomosci, stanowiqce 93 % udzialu we wszystkich podatkach i oplatach 
lokalnych. Jednak nie sq. one w stanie pokryc wszystkich wydatkow zwiazanych z biezacymi 
wlasnymi zadaniami jednostki samorzqdu terytorialnego. W zwiqzku z wejsciem w zycie 
uchwaly nie powinno nastapic znaczace obnizenie poziomu zycia ogolu mieszkahcow gminy. 
Powyzszy wzrost wynika przede wszystkim ze wzrostu inflacji. 
Prosz^ o przyj^cie uchwaly w proponowanym brzmieniu. 
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